PAGE
5

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20 февраля 2020 г.
	№ 62-П

О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 09.10.2014 № 460-П и о признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства
Ульяновской области от 11.09.2017 № 440-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                      от 09.10.2014 № 460-П «Об утверждении Порядка определения объёма
и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области автономной некоммерческой организации «Центр развития ядерного инновационного кластера города Димитровграда Ульяновской области»
в целях финансового обеспечения её затрат в связи с осуществлением деятельности» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях обеспечения реализации государственной программы Ульяновской области «Научно-технологическое развитие в Ульяновской области», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/581-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Научно-технологическое развитие в Ульяновской области», Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:»;

2) в Порядке определения объёма и предоставления субсидий                            из областного бюджета Ульяновской области автономной некоммерческой организации «Центр развития ядерного инновационного кластера города Димитровграда Ульяновской области» в целях финансового обеспечения                          её затрат в связи с осуществлением деятельности:

а) в пункте 1 слова «разработан в соответствии со статьёй 781  Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного
климата в Ульяновской области» на 2014-2021 годы», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/417-П «Об утверждение государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2021 годы» (далее – Программа), и» исключить;

б) в пункте 4:

абзац первый подпункта 1 дополнить словами «, и затрат, связанных                     с выплатой работникам Центра компенсации за использование для служебных поездок личных легковых автомобилей и мотоциклов в пределах норм, установленных Правительством Российской Федерации»;

подпункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2) затрат, связанных с материально-техническим обеспечением деятельности Центра, к которым относятся:

затраты, связанные с оплатой приобретаемых расходных материалов;

затраты, связанные с оплатой коммунальных и эксплуатационных услуг, внесением арендной платы за арендуемые Центром помещения;

затраты, связанные с оплатой услуг связи, в том числе почтовой связи,                    и услуг доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

затраты, связанные с приобретением и сопровождением программного обеспечения, в том числе справочных информационных систем, баз данных, оплатой услуг по разработке и сопровождению сайта Центра в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

оплата услуг по обслуживанию расчётных счетов, открытых Центру;

оплата услуг по обслуживанию компьютерной техники;

3) затрат, связанных с выполнением Центром функций специализированной организации ядерно-инновационного кластера города Димитровграда Ульяновской области (далее – Кластер), созданием Центром условий, необходимых для обеспечения эффективного взаимодействия организаций – участников Кластера с органами государственной власти, органами местного самоуправления и заинтересованными организациями, а также обеспечением Центром реализации проектов развития Кластера, в том числе:

затрат, связанных с оплатой услуг по информационному сопровождению деятельности Центра и организаций – участников Кластера;

затрат, связанных с оплатой товаров (работ, услуг), необходимых                      для осуществления Центром информационной, рекламной и выставочной деятельности, организации и проведения конференций, семинаров, круглых столов, форумов и иных мероприятий, направленных на популяризацию научных исследований, новаторства, кластерной кооперации, развитие Кластера, продвижение бренда Кластера, а также продукции организаций – участников Кластера на рынках, в том числе международных;

затрат, связанных с оплатой приобретаемых основных средств,                  в том числе лабораторного оборудования, а также расходных материалов;

затрат, связанных с оплатой товаров (работ, услуг), необходимых                       для разработки Центром реализуемых организациями – участниками Кластера проектов и программ развития Кластера, и оказания Центром содействия                       в реализации указанных проектов и программ;

затрат, связанных с оплатой услуг, необходимых для организации Центром подготовки, переподготовки и повышения квалификации работников Центра, организаций – участников Кластера, в том числе услуг по организации зарубежных стажировок и бизнес-миссий указанных работников, направленных на развитие кооперации;

затрат, связанных с оплатой товаров (работ, услуг), в том числе банковских услуг, необходимых для организации Центром официальных приёмов и (или) обслуживания представителей организаций, не являющихся участниками Кластера, которые участвуют в переговорах в целях установления и (или) поддержания сотрудничества с организациями – участниками Кластера;

затрат, связанных с оплатой услуг, необходимых для оказания Центром консалтинговых услуг в интересах организаций – участников Кластера;

затрат, связанных с оплатой товаров (работ, услуг), необходимых                     для оказания Центром содействия организациям – участникам Кластера                       в выводе производимых ими товаров (выполняемых ими работ или оказываемых ими услуг) на рынки, а равно для развития кооперации организаций – участников Кластера в научно-технической сфере между собой   и с другими организациями, в том числе с иностранными;

затрат, связанных с оплатой услуг по проведению маркетинговых исследований на различных рынках, связанных с продвижением продукции организаций – участников Кластера;

затрат, связанных с реализацией мероприятий, направленных                               на привлечение инвестиций в целях финансового обеспечения проектов, реализуемых организациями – участниками Кластера;

затрат, связанных с оплатой услуг по осуществлению мониторинга инновационного, научного, производственного и инвестиционного потенциала Кластера.»;

в) в абзаце пятом пункта 41 слово «банкротства» заменить словами                       «в отношении его не должна быть возбуждена процедура, применяемая                   в деле о банкротстве, а деятельность Центра не должна быть приостановлена                          в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;»;

г) в пункте 6:
абзац второй дополнить словами «в том числе»;
подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) значения результатов предоставления субсидии;»;
в подпункте 5 слова «, и о достижении значений показателей результативности» исключить;
д) дополнить пунктом 61следующего содержания:

«61. Результатами предоставления субсидии являются:

выработка на одного работника организаций – участников Кластера                  в стоимостном выражении по отношению к предыдущему году;

число патентов на изобретения,  полученных  организациями – участниками Кластера.
Центр представляет в Министерство отчёт о достижении результатов предоставления субсидии, составленный по форме, установленной  приложением1 к настоящему Порядку, один раз в полугодие не позднее 20 июля текущего календарного года и не позднее 20 января года, следующего                за истекшим календарным годом, соответственно.»;
е) в абзаце первом пункта 8 слово «расчётный» заменить словом «лицевой», слова «в кредитной организации» заменить словами «ему в Министерстве финансов Ульяновской области»;

ж) в абзаце втором пункта 13 слова «значений показателей результативности» заменить словом «результатов», слово «показателей» заменить словом «результатов»;

з) пункт 131 признать утратившим силу;
и) дополнить приложением1 следующего содержания:
«Приложение1

к Порядку

ОТЧЁТ

о достижении результатов предоставления субсидии

по состоянию на ___ ______ 20__ года

Наименование получателя_________________________________________________________________________________

Периодичность составления: 1 раз в полугодие (отчёт заполняется нарастающим итогом с начала текущего финансового года)

	№ п/п
	Наименование

результата
	Наименование проекта (мероприятия)
	Единица измерения по ОКЕИ
	Плановое значение результата
	Достигнутое значение результата по состоянию

на отчётную дату
	Достигнутая доля планового значения

результата

(в процентах)
	Причина отклонения

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Руководитель получателя ___________________________________  __________________  __________________________

         (уполномоченное лицо, наименование должности)                         (подпись)                                        (расшифровка подписи)

Исполнитель _________________________ ____________________________________  _____________________________

(наименование должности)
        (фамилия, имя, отчество (последнее – при его наличии)              (абонентский номер телефонной связи)».
2. Признать утратившим силу подпункт «о» подпункта 4 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 11.09.2017 № 440-П                   «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 09.10.2014 № 460-П».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

1802мм1